お客様 各位

2017 年 8 月 17 日

営 業 部

販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く
御礼申し上げます。

さて、この度誠に不本意ながら、下記多回転型ポテンショメータ及び、ダイヤルの販売終了をお
知らせ致します。

敬具
記

■ 多回転ポテンショメータ HP-16  100Ω～100KΩ
■ 多回転ダイヤル D-14

最終注文受付 2018 年 1 月末日
販売終了時期 2018 年 3 月末日（在庫無くなり次第終了）

当該品は制御盤等の電圧設定用として長年ご愛用頂いておりますが、ODM 供給元からここ数年来

の原材料価格高騰により定期的な値上を受けております。更に昨今の輸送費等を含めた管理コスト
のアップも重なり、価格維持が困難な状況となっており、継続供給することができない状況となっ
ております。

上記理由により誠に不本意ではございますが、2018 年 3 月末日をもって当該品の販売を終了させ
て頂く事を決定致しました。

何卒弊社事情をご賢察頂き、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

なお HP-16 の代替えとして新たに HP-18 を販売致します。又、D-14 につきましては、デザイン
は異なりますが、同等サイズの H-46 をご用意致しました。どちらも同等機能品ではありますが、完
全な互換性はございません。別紙に互換表及び写真を添付しましたので、ご参照の程よろしくお願い
致します。

詳細につきましては、お手数ですが弊社ホームページ、又は下記営業所までお問合わせ頂きますよ
う、何卒よろしくお願い申し上げます。

ホームページアドレス：http://www.midori.co.jp/

お問合せ先

東日本地域 東京営業所：TEL(042)554-5650  FAX(042)554-5950
西日本地域 大阪営業所：TEL(06)6538-2626  FAX(06)6538-2376
 各地域の担当者にお問い合わせ下さい。

別紙

■製品互換表                  ●：使用可、×：使用不可

注意：HP-18 の全抵抗値は、1kΩ 2kΩ 5kΩ 10kΩ 20kΩのみとなります。

■製品写真

     多回転ダイヤル

ポテンショメータ

D-12 DM-15 D-14
 (販売終了品）

H-22
（D-12 相当品）

H-46
（D-14 相当品）

HP-16  ｼｬﾌﾄ長：25 ㎜
   (販売終了品）

● ● ● × ×

HP-18 ｼｬﾌﾄ長：20 ㎜
 （HP-16 相当品）

● ● × ● ●

販売終了品 新製品

継続品

HP-16

D-14

HP-18

H-46

H-22

DM-15 D-12